CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
-. Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 121712019

RA MUNICIPAL D
A E' Et OVA DO

\Q 8 OUT 209

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na

pessoa do Prefeito Senhor Igor Soares,

informações sobre a possibilidade de parcerias

com empresas privadas para criar o "Programa

Empresa Amiga dos Animais" em nossa

municipalidade— Itapevi - SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares,

Junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Defesa Animal, aos cuidados do

Secretário Sr. Paulo Rogiário de Almeida, informações sobre a possibilidade de com

intuito de parcerias com empresas privadas para criar o "Programa Empresa Amiga

dos Animais" em nossa municipalidade, com incentivos as empresas na preservação

e cuidado com os animais.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

A realização de ações que contribuem para a defesa, saúde, melhoria da

qualidade de vida dos animais e para os seus direitos, é o que está ao centro desta

proposição. Os títulos exemplificados, são incentivos para que as empresas e as

pessoas físicas que defendem os animais, continuem realizando ações significativas e

tornem-se exemplos a serem seguidos. As estatísticas apontam que o numero de

animais que sofrem maus-tratos é grande, e estes são seres vivos como nós, e por isso

detêm dc direitos básicos, como segurança e saúde.

MARA M' KIPAL )t IA
CAI 	 - 	adas Ssocs I3envincÇ M

-
rcira Nery, 01 de Outubro de 2019.

JU

] 	 A
\¼ 	 / Ivonildo Andrade da Hora

- 	 \ 	VEREADOR CHAMBINHO"
A' I° 	 Vice-Presidente

Raa /í/fla/dO S'egio COJdCiJY) das Neves, 80 - !',/ Nova Itapevi Jupevi -51' CER 06694-090
(II f( 1/1 /-1f177 	 ., ,,,, 1,.-